РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	23
	»
	12
	20
	24

	№
	1918

Об утверждении Перечня администрации Юргинского муниципального округа, предусматривающих исключение очного приема, предоставление которых предусмотрено на базе государственного автономного учреждения «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Кузбасса от 16.122024 № 794 Об утверждении перечня услуг, предусматривающих исключение очного приема в исполнительных органах Кемеровской области - Кузбасса и органах местного самоуправления муниципальных образований Кемеровской области – Кузбасса, предоставление которых предусмотрено на базе государственного автономного учреждения «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса»:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предусматривающих исключение очного приема в органе местного самоуправления Юргинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса, предоставление которых предусмотрено на базе государственного автономного учреждения «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса» оказываемых администрацией Юргинского муниципального округа (далее - Перечень), согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела проектной деятельности, транспорта и связи администрации Юргинского муниципального округа ежегодно, по состоянию на 01 января, производить актуализацию сведений, внесенных в Перечень.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4. Постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту                                 и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

            Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 23.12.2024 № 1918

Перечень муниципальных услуг, предусматривающих исключение очного приема в органе местного самоуправления Юргинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса, предоставление которых предусмотрено на базе государственного автономного учреждения «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса»

1. Архитектурный отдел
администрации Юргинского муниципального округа:

1. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
2. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

2. Комитет по управлению муниципальным имуществом                             Юргинского муниципального округа:
3.
1. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей.